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MdufalL GrefvtaB»» B vte* HaroG 1T5.W0 kg t vecka» 
na. eamt att lik* mycket fUak 
exporterades mkatte 
Ätk* till stolens tUsmedelakommim 
»kw i Stockholm Det var dock endast 
för ea månad man na kan de gå med 
på aftalet Har saken kommer att 
ordnaa efter 1 december vet man na

m.i#e kg. ha» Berggren från Ljoafors har 1 dag »J
aftyrman Sellin* begrahaiag 

rar uppställd en hon 
nämakt af 22 matroeer ar flottarns

Vid djårf Juvelstöld har bilfris hegången t 
aktiebolaget Magen» 

affar vid Vesterbrogade. TJehrarua ha 
tillgripit en stor mängd dyrbara «ry»- 
ken. som lågv i skyltföusCrst. Det 
stulna beraknas ha ett vårda af om 
knng 5.606 kronor 

E. 1S:« chef i frihat. Rnllgt Kopt-u 
haroastelegrant har hi fllhafian ii på 
den engelska undervattensbåten K 13. 
kapten Layton. natten till lördagar 
Iyrkats rymma från örlogwarftet I 
K oben harts, <Nr han varit Inlarnenui. 
sedan episoden vid Salthoha ågd* 
rum Två af Laytons kamrater Kddle> 
odl Garrvtk. ha likaledes gjort för 
*>k att rymma, men Mefvo wppt.v kt.< 
innan de lyckades satta sig 1 suker 
het Det tros. att den rymde kaptenen 
lyckats undkomma till Sverige eller 
Norge.

Ett generaIkonsulesktfte l Köpen 
hamn. Oeterrlkee härvarande genera! 
konsul, den kände affarnmaaaen och 
skeppsredaren Johan Haaaen, inne 
hafvare af rederiet V K. Hannen, har 
bewtutat att dra sig tlllbaak från kon 
sulatbefattnlngen och sina öfrlga of 
feotliga hvärf för att helt och håll* i 
ugn a sig åt privatlifvet Som skal sn 
föres att hans affar krafver okad t ar 
bete. Hans efterträdare tron bö Öster 
rikaren grefve von Juryatowaky. Jo 
han Hannens verksamhet anm affär* 
man har under de senaste åren många 
gånger varit mycket omdebatterad 1 
den mycket omtalade affären med 
ångaren Skjoldborg. som förd. en 
tysk last till tysk hamn på dubbla 
konossvment och stim artade itig till 
en stor skandal, skall han ha varit tn 
blandad, likaså 1 den våldsamma kol 
fördyringen l augusti i fjol.

Gedania af Danzig aftnkt med man 
Danska NatioaalUdend*- 

meddelar, att den fått underrätteU»- 
om alt en tysk ångare synes h» gått 
under utanför Bornholm OmalÅndtg 
het em a aro följande: INI middagen d 
2 nov. signalerad»* en motorbåt, att en 
mina upptäckts långt ut® till sjus* 
Eu dansk torpedbåt gic k ut ovh lyc 
kades oskadliggöra minan. Under ti 
den hade motorbåten kommit In till 
Rönne, och foraren lterättade au, att 
han på ungefär samma ställ®, dur mi 
nan påträffades, hade funnit ett scha 
tull. som innehöll en del sjökort och 
fartygspapper Af de senare tnungivk 
att schatullet tillhört ångaren Gedu 
nia. hemmahörande i Danzig. Ångaren 
var nära 1.000 ton stor ocb byggd 
1879. På Bornholm tror man, att far 
tyget antingen torpederat» eller att 
det gått p& en mina och geatutl sjuu 
kit med man (Kh allt

backa, maka Ull lanrfsbftfdtagua grrf 
ve Hage Hamtitoa, har afMdtt på läna 

ålder af M år

te Vid ranoeaknlagee framgick, att 
ordväxling uppstått mellan Sundberg 
och Berggren med en revolver 
vudet. Härefter hade följt slagsmål 
mellan Sandberg och Berggren inne I

Världens Bästa Tuggtobak
C0PEMHA8EN

ejotaaaakår. tillhörande k ast flottan I Gåfle 1 fcuf
Då stoftet Jordfästen, afloesade styr
han två salotsnlfvor staåför kyrkan I i föreningen Mjölkdroppen. I Röda 
Den 1 den si enska flaggan svepta kl korsets krlnnoafdelning, i Gåfle frun 
stan bars af åtta kamrater vid mari | ttmmersforentng med 
aen Musik utfördes i kyrkaa af flot- j entag och arbetsstugor Af ven hem 
tans musikkår Med musiken 1 spetsen * slöjden hade i grefvinaaa Hamtitoa 
öppnade» proceeakweo 411 fots. och j haft en niälskande kraft 
rågen togs öfver Ske ppdbolmsbron 
Midi för Nationalmuseum kommeode 
rade* halt, medan den paraderande 
styrkan formerade kåck. under det ki
stan fördes förbi de »kyidronde leden

Grefvinnan Hamiltoe var ordförande

en torpstuga å Ljustorp. hvarefter den 
senare ryckt Ull sig en laddad böesv 
Då Sundberg riktade sin revolver mot 
Berggren parerade han med armen, 
och når Berggren var i dörren af sköt 
Sundberg det första skottet N»r Berg
gren befann sig längre inne i rummet 
aflosaades ytterligare två skott. DA 

ur rummet stan-

skyddaför icke
En betyde leefwll kommunikations- 

led. Landsböfding Widéa i Östersund 
hemställer I skrtfvelse till civilmini
stern om beredande af erforderliga 
medel till en sakkunnig undersökning 
rörande anordnande af sammanbin 
gande farled genom Ströms vattudal j BerggTen sprang 
och Kvarn bergs vattnet 
gen bor snarast äga rum genom »år- , »valen fick Sundberg tag i en yxa 
skild sakkunnig person Landahofdln och vapnsd med densamma och re- 

framhåller. att det hår gäller en volv»*rn kom nu Sundberg rusande mot

Dee rikaste Ma. 
Tocrtobikni
läajrHt.

Ee aom inte generar aég. Godsägare 
Malte Edvard LlgnelL aom senast ge 
nom de beryktade Möjahlsloriema lå
tit tala om sig. hade till Södra Roslags 
häradsrätt Instämt sin f d. fästmö, 
finskan Julia Ml< haelsaoo. for äre
kränkning och 1 samband därmed 
framställt yrkande om an avar på hen 
ne. Då målet kom före. var emeller
tid käranden frånvarande, och då in
te håller svaranden var vid rätten, för
föll målet

▼arar

Undersöknin nade han ett stycke från stugan l
1 processionen deltog» officerare ochHOS ALLA HANDLARE.
underofficerare af högre och lägre 
grad i paraddräkt med ordenstecken 
och medaljer Vid grafven på Gelår- 
varfvet» kyrkogård på Djurgården ut
fördes ytterligare musik.

gen
fr*** af »ynuerllgen «ort intre*»» Berggren. hvarvtd denne attoaaadr rll 
Ba kommunikation*ied fr*n det mel- »k°« H»n »n«** att han ej kunde 
lerska Norrland Ull Norge »kalle nam freda si* pA annat titt Han hade ej

siktat, utan endast riktat geväret på

J» I

Målet Staaff—Mittag Leffler. Må
let mellan allmänna åklagaren och 
håradsbofdlng Karl Staaff mot prof 
Mittag Leffler förekom bårom dagen 
för sista gången vid rådhusrättens 
femte afdetnlng. som då afkunnade 
sitt utslag Advokat Stjemstedt full- 

KBsabeth NScbols Slutligen efterly j följde Staaff» talan i den mån den
en 22-årig tapetse rare Mltrhell I samma ej genom Staaff» frånfälle ha- 

Morrlson. anklagad för att den 26 sep j de förfallit Rättens utslag löd: Be 
tember ha mördat en Thomas Durkin I träffande den af åklagaren mot Mlt-

_________________________ ; tag Leffler 1 målet förda an svarstalan
profvade rådhusrätten rättvist pä det 
sitt bifalla åklagaren» talan, att rid

it gen bereda af aåttnin gsmö jllghet er
västerut till norsk A t lan t hamn och måfå 
omvänd t underlätta transporten af i 
varor från Norge» västkust till Norr

Djurplågeri vid exportslakton. I 
pressen framställas grava anmärk
ningar mot Herrljunga exportslakteri 
för upprörande djurplågeri Disponent 
Grupé har åtalats för djurplågeri, dela 
efter anmälan af Herrljunga djur
skyddsförening och dels på länsman
nens eget initiativ. Disponent Grupé 
har Icke brydt sig om att svara vid 
tinget och djurplågeriet fortgår, enligt 
hvad so muppgifves. lika ogeneradt 
»om förut

Konkursen i Köpingedal.
Malmö telegraferades den 29 oktober: 
Malmö rådhusrätt har i dag ofkunnat

HEMLANDET. SORG E.
land

Dödsfall. Rnllgt meddelande från 
Kristiania har norske generallöjtnan 
ten och förre krigsministern C. W. E 
B. Olsson aflidit. Den bortgångne var 
pä sin tid en af de framsta krafterna 
vid utvecklingen af det norska for

•A* *
Det nya stortinget. Från Kristian ia 

telegraferade» den 2 nov : Resultatet 
af stortingsvalen år nu kändt i 122 
af 123 kretsar. Det kommande etor-

Tyska Ubåtar på Mlntyluotoleden 
igen. Finska ångfartyget Birgit, kap^ 
ten Emil Eriksson, hemmahörande t 
Björneborg, blef <L 6 nov. sex sjömil 
västerut från fyrskeppet Västra Ban 
ken uppbringad! af tyska undervat
tensbåten U-10 och sänkt, sedan be 
sättningen tagits ombord pä undervat
tensbåten. Kapten Eriksson berättar 
att undervattensbåten hade en besätt 
ning af 36 n^an och att den hade order 
att ligga på denna plats i fem dygn. tinget kommer att bestå af 21 höger 
h varefter den skulle a fl ösas V-båten och frisinnade, 3 eller * oafhängiga. 
tog Birgits lifbåt på släp och bogsera 7* eller 73 vänstermän. 6 arbetaredv 
de den under två och en half timme mokrater och 19 socialister. 1 den ej 
mot fand, hv&refter Birgit» besättning afgjorda kretsen står striden mellan 
fick stiga i lifbåt en och rodde till vänstern och socialisterna.
B joms fyr. Birgit mätte 123 nettoregi 
Pterton och var på väg till MÖntyluo Från Meraker meddelas, att dar ut-

allmanna nyheter.

Sver-ge* nationella ungdomsförbund
bar nyligen startats

Utvåshngen af invalider . mellan 
Ryssland och Tyskland ba nu åter- 
upptagit*

Nationalföreningens mot emigratio
nen samtliga byråer ha under oktober 

„ . månad i år anlita*» af sam inanlagd t 
1.409 personer

Tullfrihet för råg och hvete. Km: t
har beslutat, att afren under novem
ber månad råg och bvete samt mjol 
af dessa sade sm lag »kola vara tullfria.

Mii itår attachén 
Serbien.
Berlin har svenska militärattachén 
Adlew r» utz af rest till serbiska fron

STOCKHOLM.
Frän

busr.itten Jämlikt 10 kap., 2:a par.. 
SSyttegrafvarna p* Ojurgirden aro . och , jåmr,.r-l. med-15:17 » h 

nu fårdiga och öppnade för allmånhe-

-------------------
bötesbeloppet enligt aberop.de ta*- u . *r oeh 5 månaden, atraffarbete 
rum ar 1.000 kr, I anledning af den ^ ^ tan(r,)d Som „anMon 
af staaff. atärbhu.dela«.re furd» ta- f ^ ,|)rklarau „kw u„ b,dri(!eri

oc h oredlighet i konkurs, sam man »lo
gos båda straffen till fyra år och sex 
månaders straffarbete och ständig

%
ten

Bland boknyheter, som åro att vänta 
till julen, märke* en af kronprinses
san Margareta »krtfven bok “Vår 
trädgård pä Soflero" lan förpliktades Mittag Leffler att i 

ersättning for rättegångskostnaden 
till stärbhusdelägama utgifva skäliga 
ansedda 1.000 kr. jämte prvtokollslo- 
sen (Staaff hade yrkat 3.000 kr. i 
rättegångskostnader > Svaranden har 

icke bestämdt. huruvida utslå

och allt?Svensk rallare mördad i Norge.
Adlercreutz till 

Enligt meddelande från
Ny medlem af lifsmedalkommissio

nens råd. x. m:t har förordnat spece- 
rihandlarec O. F Jonsson. Stockholm, 
att tills vidare rara medlem af ftä
tens llffimedelskommlsslone råd.

Hlradshöfdmg Karl Staaff har ge 
nom efterlämnadt testamente fitrord 
nat. furutom donationer till enskilda 
p*?r»oner till belopp af 26.000 kr., att } 
värdehandlingar i nominellt belopp 
af 75,000 kr skola blida en fond fur 
frisinnade ändamål, att förvaltas af 
hrr Ernst Beckman. Ivar Bendlxson 
och Bror Petrén 
landsfureningen har den aflidne do
nerat ett belopp af 5,000 kronor

j spelats ett hemskt morddrama natten 
Pershytte | till forra lördagen. En rallare Karl 

Eriksson från Västmanland kora här 
om dagen med tåg till Meraker. På af
tonen Rågs han berusad vid arbetar
barackerna. och på natten påträffade 
man honom ligga döende med flera 
knifstygn i kroppen. Han afled sena
re af sina sår En arbetare är starkt 
misstänkt för mordet.

Tysk matros rymmer från Norge. 
Från Östersund telegraferades den 1 
november: En matros, tillhörande be
sättningen på den i Hommelvik Inter
nerade tyska hjälpkryssaren Berlin, 
har lyckats rymma och anlände härom 
dagen till Storlien. Han hade under 
nattn kastat sig i det Iskalla vattnet 
och lyckats simma 1 land. hvarifrån 
han till fots begifvit »Ig till Storlien, 
dit han framkom synnerligen medta
gen af kölden, som de senaste dagar
na varit nere 1 25 grader. Frän Stor
lien hjälptes han med respengar till 
Stockholm Två detektiver från 
Trondhjem anlände senarv till Stor
lien. men kommo för sent.

to.
vanfrejd. explosion. Vid

grufva i Nora bergslag inträffade 
härom dagen en svår olycka, hvarvid 
pa ett hår när flera arbetare fått sät
ta lifvet till. Efter slutat arbete for 
kvällen samlades, som vanligt, en del 
arbetare 1 grufstugan En af de darva 
rande tände en karbidlampa af den

Svår
Ett medborgartåg i nykterhetsfrå- 

gan. Från Hedemora telegraferas den 
1 nov.: På inbjudan af Dalarnes bl&- 
bandsforbund har i dag sammanträde 
hållits här fur dryftande af frågan om 
ett med borgart-tåg til

. . nykterhetsfrågan En komité på sju
angaag , aaka. An*aigen vd Kalar | ^ ^ ol|ka pol|tl8ka m.h r,llR,

ne Järnvägsstation nedbrann till grun- j

ten
Kungsådrevilkoren. Svenska vat 

ten k raf t sf oren ln gen * styrelse bar <111 
regeringen inlämnat en skrifvelse. 
hvart den anhåller om afhjålpande sf 
ett onr al de mera påtagliga mlasför- 
bållandena 1 villkoren for tillstånd att 
öfrerbyrga kungsådra

40 af N svenskar stupade på fran
ska sidan. Pastorsadjunkten E Nord- 
Ung 1 Sundsvall, som pu hemkommit 
efter ett besok vid västfronten, har 
Umnat bl a. dep upplysningen, att af 
de 60 svenskar, som kämpat i fran
ska armén, ha nu icke mindre an 40

ännu
get kommer att öfverklagas eller ej. j

l
LANDSORTEN. 1 Stockholm i

användes vid grufvor. ochsort, som 
placerade henne »A att rummet upp 
lystes. Plötsligt inträffade en fruk 
tansvärd explosion. De närvarande ka 
stades omkull pä golfret. Virke och 
bjälklag yrde omkring, hvarvid huset 
blef svårt ramponerat. Fyra arbetare 
bkadades mycket svårt och två mindre 
farligt. Vid undernökning utröntes att 
karbidlampan placerats for nära ett 
parti dynamit, som af värmen ex
ploderade.

Slut för alltid på Grafvabråket. Det
f. årtga Grafvabråket mellan dr Emil 
Thoreliu» och kyrkoherde A. Rune m. 
fl synes nu vara utageradt. Dr. Tho- 
r.-lius har uppdragit åt lektor Enar 
Sahlin i Stockholm att återkalla, an 
nullera och utkvittera alla handlingar 
i mål mellan dr Thoreliu» och Rune 
xamt putaga eller förkasta förlikning. 
Härifrån göres dock undantag beträf
fande målet Inför Mellanayaslets hä
radsrätt rörande förfalskning af 1913

usa läger tillsattes för att taga saken 
om hand. Tåget kommer att gälla 

Falska 50-öringar. Från Malmo D*1*' | ^ela landet, och man har förslagsvis 
graferades den 2 nov. . Falska GO orin ( tänkl Big atl <jet skall äga rum un
gar ha påträffats i affärer I Limhamn 
och inlämnats till polisen i Malmö 
Det gäller här icke fömllfrlng af kop
parmynt, utan pengarna äro tillverka
de af hvit metall.

den härom natten
Till Frisinnade

j der trettondagshelgen 
» Sjöolycka vid Simpnisklubb. Från 
| Gåfle telegraferades den 1 nov.: Sven-

I>nSpnngpojken-tjufven dömd.
nittonårige springpojken Karl Emil 
I.arsson, som häktats emedan han till ska ångaren Klara, på resa från Hår- 

, ... _ nnsand Ull Kugland med' trämassa. 
Svensk sjöman död , engel.k tjinrt., har . stranda, , Arbeten sf Stmp 

Enligt till utrikesdepartementet från 
generalkonsuln i I»ondon Ingången un | 
derrättelse har en omkring 51 år gam 
mal svensk sjöman. Charles Nelson. 
den 3 augusti 1914 aflidit under tjänst 
å brittiska skeppet Invergarry.

stupat
Utmirkeiss åt svenska frivilliga. 

Dvn svenske frivillige JagmäsUren 
Erik Hallström, som kämpar på Tysk
lands sida. her erhållit Järnkorset för 
visad tapperhet. och en annan frivil
lig. R Hallström, har bllfvit utnämnd 
till extra fältväbel c»ch kommenderat» 
till offlcerskur/

Konvojering af avenska handelsfar
tyg. Från trycket har utkommit k 
m :ts kungiirelse angående konvoje
ring af svenska handelsfartyg under 
krig mellan främmande makter. Där
med upphäfves det föråldrade regle
mentet af 10 juni 1812 Konvoj an
ordnas, då konungen eller sjömllitär 
myndighet, åt hvllken öfverl&mnats 
att därom besluta, finner omständig 
heterna sådant påkalla

gripit 1,000 kr. ur ett kuvert, son han 
hade 1 uppgift att Jm lära na till posten, 
erhöll härom dageh sin dom af råd
husrätten. Larsson, som erk.inde hvad 
som lades honom till last. anhöll att 
han måtte få villkorlig dom. Ratten 
fann ej skäl att bifalla denna hans 
begäran. Domen lod på fyra månaders 
xtraffarbete.

näsklubb. Ångaren hade i tre timmar 
signalerat efter lots. Till slut kom en 

| kutter ut me dlotslärlingar ombord.
I Dessa skulle segla före ångaren och 
I visa vägen, hvarvid grundstötningen 
inträffade. Bärgningsångare har rek
virerat». Läget är kritiskt, då hög sjö 
råder och ångaren delvis är vatten- 
fylld

Osäker hetstil Iståndet på Östersjön. 
Till Torsö fiskläge ha inkommit tvä 
llfbåtar med kaptenen dch femton 
man från tyska ångaren Buoml. till- 
höraode Gaerckens rederi. Besättnin
gen har därifrån anländt till Sölves
borg Kaptenen å ångaren meddelar, 
att Suoml torpederats af en under
vattensbåt vid Utkllppan. Undervat
tensbåten af lossade tre skott mot ån
garen. hvars styrmän sårades af en 
granatskärfva i ena axeln. Han har 
förbundits af läkare i Sölvesborg. 
Ångaren var pä resa från Härnösand 
till Holland.

I
IUnder skridskoåkning på Björk

vattnet i Frostviken härom dagen rå
kade 22-årige snickeriarbetaren Nils 
Blomgren åka ned t en vak. Hans 
kamrat skyndade till med en stång 
för att hjälpa honom upp, men vid 
framkomsten var Blomgren redan för
svunnen och återfanns.ej mer.

Hemsk olycka vid Nybodatunneln. 
En svårare olyckshändelse Inträffade 
härom kvällen, i det en arbetskarl på
kördes af tåget i järnvägstunneln vid 
Nyboda och blef mycket svårt massa
krerad. Man förmodar, att hufvudskå- 
len bllfvit spräckt, vänstra benet blef 
svårt skadadt och foten afkllppt 

Ny stöld af Mälarpiraterna. Tors- 
hällaynglingarna Eriksson och Björk
lund ha gifvit ett nytt Ufstecken 
Ifrån sig. I dagarna ha de nämligen 
gjort inbrott hos en barnmorska som 
bor strax intill Helgaru kyrka, unge
far halfvägs mellan Torshälla och 
Strängnäs. Bytet blef 100 kronor kon
tant samt en hel del matvaror.

Dömd breftjuf. Frän Halmstad tele
graferas den l nov.: Landtbrefbära 

Frans Johansson, som begått en

Nya motioner vid kyrkomötet. Vid 
kyrkomötet ha behandlats en del eko
nomiska frågor, hvarjämte följande 
nya motioner väckts: af biskop Ull
man om ny revision af kyrkohandbo
ken. af dr Lundström m. fl om rätt 
för konsistorierna att medigfva utby
ta otte- och aftonsan gsgurstjäustema 
mot matutln. vesper eller annan of
fentlig gudstjänst, samt af biskop Da- 
nell om vissa ändringar i stadgarna 
för svenska kyrkans mlssionsslyrelse.

För de arbetslösa. Föreningen for 
välgörenhetens ordnande står i be
redskap att Inreda och igångsätta en 
fabrik såsom ett led i dess förebyg
gande verksamhet mot arbetslöshet 
och nöd. Det är en fabrik tör tillverk
ning af kokosmattor. För företaget, 
hvilket redan är i detalj förberedt. har 
man vändt »Ig till Stockholms stads
fullmäktige om ekonomiskt under
stöd. Denna fabrik är tlU&mpad 'såsom 
en hjalp raot säsongarbetslösheteu

DANMARK. ijs
101 danska kronor för 100 svenska. 

Danska postverket begär vid inbetal
ning af postanvisningar till Sverige 
101 danska kronor för 100 svenska 
Åtgärden lär ha föranledts af att un
der den senaste tiden postanvitmings- 
rorelsen frän Danmark till Sverige 
tagit en ovanligt stor omfattning, an-

års röstlängd. Dr Thorelius har nu, 
enligt hvad han meddelat Handels- 

Karlstadskorrespondent, 13 THE P1tidningens
hna kyrkoherde Rune i Almar begärt 
att irån och med nyåret blifva utealu

avenska aattakyrkan Anlednln- tagllgen I apekulatlonssyfte med an 
ledning af den låga kursen pa danska

Dodd’s Kidney Pills, 50c. per bo* 
eller seks boxer for $2.50, hos alle 
handlere eller The Dodd’s Medicine 
Co.. Limited. Toronto, Ceri.

meddelar.Utrikesdepartementet
stt efter förhandlingar mellan sven 
ika och brittiska regeringarna rö^an 
de införsel xf Sveriges vtnterbehof sf 
lutrscltkol, brittiska beskickningen i 

ttllkännag1(vU,

gen till denna sin åtgärd säger han 
att han önskar bli hindrad att 

Grafva kyrko-
sedelmynt i Sverige.vara.

framdeles deltaga 
stämmas förhandlingar Doktorn har Värdefull Svensk Bok FRITT!

ej bestämdt sig for hvtlket sam-Sto< kholm 
att licenser för sagda behof komma 
itt successivt under närmaste måna
derna af brittiska regeringen ut fär
la» till svenskt statsorgan för sam

numera
fund han skall sluta alg till.

* l!\arj«- un b »r<Je sanda efter ett exemplar af den intre--<sata »å kkrodk-i 
Svenska RidglfvsrenEtt egendomligt fall af gasförgift-

inträffade härom natten i Gäfle.
Nervfeberpatient inlåst i delirant- , 

cell. Hr Elias Felldln. hvars 20-åriga I ■■ 
dotter Margot den IS okt afled I 
nervfeber, har till direktionen for 
Gott lan ds läns lasarett ingtfvlt en an
mälan, hvarutl yrkas anavar ä doktor j

Groda Räd”I två mldt emot hvarandra liggande 
gärdar vid Sjätte tvärgatan ha näm
ligen under natten samtliga i gårdar 
na l>oende 22 personer bllfvit förgif
tade Alla rum måste utrymmas ocb 
de Insjuknade fördes till närliggande 
gårdar Några af dem voro så med
tagna att de måste bäras, men 1 intet 
fall föreligger fara för lifvet. Den 
starka gastillströmningen berodde an
tagligen på att ett gasrör i gatan fått 
någon läcka och gasen hade i den 
frusna marken ledts inåt gårdarna och

maulagt omkring 130,600 ton.
Äktenskapslagen. Kyrkomötet» lag 

itskott har l dagarna behandlat rege 
ringens förslag till ändringar 1 äkten 
tkaptdagen l de delar, som varit dit 
remitterad*', och l asm b and därmed 

■ väckta motioner, hvarvid utskottet lår 
»afva beslut it tillstyrka det af riks 
lagen antagna förslaget. Reservation 
not utskottets tillstyrkande lär vara 
afglfven af två medlemmar af Utakot- 
let. nämligen hofrätt»-rådet Ekman 
kch frth. Ilappe å Btrömsrum.

Marinförvattningens anslagskraf
har nu Ingifvit» till regeringen Bland 
le viktigaste arendena må nämnas: 
reservationsanslaget till flottans ny 
bygnader begåre» hftjtli till 3,042.300 

»m förstärkning på extra

Denna berömda med flera Illustrationer försedda liiluirelkok, som Doktor Leigti 
skrtfvlt speciellt för nvenskar 1 Amerika, lämnar måriKu värdefulla rid och upplys* 
ningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna sjukdomar, desnae fttUder. 

för upprörande vanvård. j forebnjN-nde och huru de kunna bota» 1 hemmet o. s. v., äfvensom rid I händelseEriksson
Flickan insjuknade den 28 sept. och I af olyckrwilfällen, och borde LUias af män i alla åldrar.—Boken sändes alldeles gratts

och portofritt I förseglad! omslag till alla, vom Insända namn och adreee tlU
Åter en bondfångarbragd. l^rom

dagen begicks en stor stöld l Stock
holm. i det en landtbo Hallin då af 
två ännu okända mim blef bestulen 
på icke mindre än 1,000 kronor. Den 
bestulne hade vid 4—5-tiden samman- 
traffat, med två män i hörnet af Mä- 
steraamuelsgatan och Vasagatan, hvil- 

språk med landtban

tillkallad läkare misstänkte, att nerv-ren
del brefstölder på tihjen Halmstad— 
Söndrum. blef i dag af rådshusrätten

feber foreiåg Kor observation lniades Qr> |__ k |_EIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicago
hon på lasarettet, där hon af lasa j 
rettsläkaren inlåstes i en delirantcell j 
i källaren. Sedan föräldrarna kommit 
underfund med hifru flickan behand
lades, tog fadern henne på torsdags
kvällen helt resolut — trots dr Eriks
sons förbud — från cellen, där hon då 
vistats under två dygn. med sig hem 
Temperaturen var dä 39 grader. Till
kallad läkare kunde nu utan tvekan 
ställa diagnos på nervfeber, hvaref
ter flickan fördes till epidemisjukhu
set. Reflexionerna göra sig säkerligen 
själfva.

dömd till ett års straffarbete och ett 
års vanfrejd. hvarjämte han afsattes 
från sin tjänst och förklarades ovär
dig att i rikets tiänst vidare nyttjas.

Försvunna fiskare återkomna. Från 
Sundsvall telegraferades den 28 okt.:
Två GaltatrÖms-flskare, H. Huhlnette I feras den 1 nov.: En olyckshändelse 
och E. Westltng, hvilka man befara ^ med dödlig följd inträffade på lörda- 
de omkommit under den senaste haf j gen i Slmtuna socken. I»andtbrukare 
tiga stormen, ha i dag på morgonen a. Tufvesson hade varit nere vid 
vålbehållna anländt till Jättendal ef | stranden af Brantevik för att hämta 
t*-r att ha på tisdagskvällen landat på j sjötång. Då lasset var i ordning steg 
en af de obebodda holmarna vid Jät-. han upp på vagnen för att köra hem.

Skeppare och pälsjägare.
Vi kopa pälsverk kontant och betala de högsta priwr för alla pälsverk 

Efterskrif i dag vår prislista och låt oss bevitta fur eder, att vl betala mer 
an någon annan firma för fin räf, weleel. mård. råtta, lodjur, varg och aadra 
skinn och pälsverk.

Vi erbjuda eder de båsta fördelar i Amerika och C&nada, cnn ni aån<la 
edra pälsverk till oss. Skrlf genast efter prislista ovh »keppningalappar 
VI betala expreesutgifter ocb frakt.

ka slagit sig 
Vid ektismåsran hade de så bestulit 
honom på det narcnda beloppet. Den

stigit upp i de varma rummen
Bröt nacken. Från Malmö telegra-

ene af de båda oxända männen hade 
uppgifvit alg vara dansk och den 

andre svensk-amerikan

THE BOSTON NEW YORK HIDE AND FUR COMPANYDödsfall. Hårom dagen afled i sitt 
hem i Sto< kholm konsulinnan MariaAtat 256.75.5 kr Af det af riksdagen

-, »r krigsfartygNmateriel beviljade an | Ekman, änka efter konsul Oscar Fk 
•tlaget af 32 milj. kr begäras på extra

6.400,900 kr Till fartygsmatvriel | ka verklig »org och saknad 1 vida 
kret-tar 1 både Sverige

Canadcnsiek afdelning.
WINNIPEG. MAN: P. O. BOX 163.

an Detta dödsbud kommer att v .o När han skulle lägga åkbrädan till Barken Wolfe,t endal
Föraren dog på lokomotivet. Från i rätta blefvo häatarta rädda oeji ryck- 

h Finland i$orås telegraferades den 4 november j te till, hvarvid Tufvesson störtade på 
Ekman [>4 förmiddagst&get från Borås till Al j hufvudet ner 

var fli »ka till börden. Hon var född ! vesta i dag hunnit ett stycke från j sanslust tillstånd i ett närbeläget hus
den 24 januari 1SJ6 och dotter till eu gtaden träffades tjänstgörande loko-1 och läkare
vernören t Ulcåborgs 1-n Alexander ! niotlvföraren på tåget. H. E. Dahlgren, j emellertid att 
Lavouiu- och hans maka, född von j af slaganfall och dog. Tåget måste nacken, hvarför lifvet ej stod att räd-
Haartaan. Hennes välgörenhet och ! stoppa på linjen och den döde bars in da. Han dog också efter en timme,
und *r«tcvlsverksamhet voro särdelen > j t.n passage rar*-v agn. hvarpå man 
omfatiande — och det fanns knappt bai kade tillbaka till staden Först se- 
något foretag af kulturell, social eller ^an 
filantropisk art. som hon icke gaf ett i fortsätta

En lång dödslista.
hvllken förlist i Nordsjön, låg sedan 
krigsutbrottet stilla i Malmö ända till 

i marken. Han Inbars i \ början af juni månad, då barken af- 
gick därifrån med splitved till Eng 

eftersändes Denne fann land. Fartyget kom dock aldrig tlll- 
T. 1 fallet hade brutit baka, utan gick på hemvägen under 

med man och allt. Besättningen ut 
gjordes af inalles 13 man, hvilka på 

Resning i ännu en mordaffär? Ker- mönstrades från Malmo sjömanshem, 
stin Karin Olsdottvr. som å Växjö Dessa voro: kapten P. L. Wickman

från Sktlllnge, styrman K. H. öhman 
de- från Visby, född 1886, jungmännen K 

J Andersson, född 1H95, och Viktor 
ETmanuel Cederberg. född 1S96, lätt- 

våndt sig till justitieombudsmannen matrosen E. J. G. Hutsch. todd 1894. 
med begäran om att denne måtte ut "fjungamnnen V. R. Karlsson, född 1886,

de sistnämnda fyra från Malmö, vida
re iåttmatrosen Jens Peder Han sen. 
född i Danmark 1896, men kyrkoskrlf- 
ven i Vålltnge. lättmatrosen Otto Ha 
raid Lagerström, Ahus. född 1897, 
stewarden Johan Jona*i(on, Bråcke- 
Hoby, född 1852. matrosen Alfred 
ltosberg, Ronneby, född 1895, lältma 
t rosen Gustaf Hjalmar Svensson. Ede 
stad. Blekinge, född 1895. konstf.pel 
Bernhard Karlsson. Asarum, Ble
kinge. född 1888. ocb jungmannea 
Frans Ruben Hansson. Bellnä». född

begäras 185,ön St. Louis Furs & Hide Cokr. Vidare begäras 
09.000 kr till en tor- Xfrcn 1 Finland, ty fru Mariapå extra stat 1

pedinskjutningsstation i Stockholm.
Nobelprisen» utdelning. Vetenskaps- 

Äkademien hade hos k m:t anhållit, 
att den slutliga behandlingen af in
komna förslag rotand*- 1914 och 1915

UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.
Winnipeg, Man.736 Banning SL

Sänd edra oxhudar, kalf- och färfallar. all. aårål 
pälsar af allehanda ellda pälsdjur till oea. »I Are 

1 tillfälle att betala eder de allra bästa pri». VI köpa 
äfven lefvande höna, änder, gaaa. kycklingar, amör ock 
ägg o. a. v. Gör ett försök hoa oea. Betalning, aå altart 

varan anländer. Närmare upplysningar lam na» med löje

trs Nobelpris i fysik-m U kemi måtte 
fa uppskjutas till t len IÄNt»helstlftel- 
>vns gruudstadgar föreskrifna tiden 
för fattande af beslut angående 1916 
ir* enahanda pris. Sedan Nobelstlf-1 kraftigt stod 
»elsen» styrelse af gifvit infordrad! ut 
iätande 1 ämnet, har k. ra t ej faanit 
>kal bifalla Ifrågavarande framställ

fått ny förare kunde tåget ; centralfängelse undergår
straffarbete för delaktighet i det 
cember 1909 utförda giftmordet å ma
karna Dunder, har med en skrifvelse

lifstlds

Skall regeringen tillåta utförsel af 
Åter en dödande hiseolycka. Häron. renar? Det kan nu anses som afgjordt 

dagen inträffade 1 hufvudstaden ec att regeringen i samband med Norr- 
hissolycka. som dräft ett offer E7n bottens länsstyrelse kommer att ut- 
brefbårare. 433 Anton Teodor Petters färda licens & renar. Denna export- 
son. var på morgonen stadd i tjånste- historia har våckt den största oro 
arvnde 1 huset Mastersamueiagatan , bland Norrbottens skogsbefolkning. 
56 B och skulle följa med hiaaen upp j enår den skulle förorsaka en kolossal 
till en öfre våning På nedre botten stegring af priset på renköttet, hril- 
öppnade han hiss grinden för att stiga i ket år befolkningens väsentligaste fo-

Närnn Svenska Canada-Tidningen, när nl skrifver.

Fiol tillverkareverka hennes befriande från straffet 
genom nåd eller ock resning i målet. 
Hon framhåller, att bon mot sitt en
ständiga nekande bliflvt dömd. men 
då denna dom grundar sig på de 
samtidigt med henne dömda West- 
lunds och Erikssons bekännelser asm t 
på Svens Britas vittnesmål, anser 

hon ej. att hennes brottslighet kan 
varm styrkt.

Nedsatt fläskexport beslutadL Re

ning
Fem amerikanska mördare efterly

sta l Sverige. På begäran af polis
myndigheten t New York City efter 
lysas for narvarande l Sverige icke 
mindre ån fem personer för 1 Förenta 
Staterna begångna mord. Kn af de 
eftersökta år en italiensk advokat Mi 
t-hael Rofrano. som tillsammans med 
**n landsman nedskjuth en viss Oaetä- 
no Moetlmagno Hans med brottsling 
år re<tan dömd HU afréttolng genom 
t-lektriskn stolen Bland de ofri ga 
brottslingarna åro två finnar. Eddie 
Lethe och Arthur Woh*/nen

Mästare i fioltillverkning.
in 1 hissen, men observerade icke. j doåmne. 
att denna redan var uppe i någon af 
de öfre våningarna. Grinden lät sig 
trots detta öppna, och den olycklige 
störtade ned i den fördjupning, som 
finner I källarvåningen Höjden år 
omkring 5 a 6 meter. Då man fann 
Pettersson, låg han af svimmad i 
trumman Ambulansvagn anskaffades

Gör fioler och cello» på beställ

ning. Artistisk reparation af 

gamla Instrument en speciali

tet. Patroniserad och rekom

menderad af ledande artister

Mordbrand i Björnekulla. A k lagar
målet mot B. M Göransson och hans 
hustru med yrkande om ansvar för 
mordbrand har nu slutbehandlats in
for Södra Åsbo och Bjäre häradsrätt, presentanter för landets exportalakte- 
Ehuru bindande omständigheter före- rier hade hårom dagen sammanträde 
kommit därom, att fru Göran
ledt aln minderårige son Anton ntt kal Därvid beslöts att antaga det af 
sätta eld på gården, fann håradsråt- statens lifsmedelskommission fram 

mot sitt nekande tag da förslaget, gående ut på att ex
porten af fläsk skulle begränsas till Rode på Aln00 häktade arbetaren Jo-

tor * Malmö ; hushållningssällskapets lo- 1897.
F. E. H A N E LLjusforwmordeL Från Sundsvall te

legraferas den 30 oktober: Den för 
ordet på Jonas Olsson Sundberg från

it en
okind maa. hvttka sågas plåga flitigt 
besöka spelhus och sämre dansloka
ler. De ha 1 september mördat en fru

genast, och den skadade fördes till
SeraflmerlasaretteL dår han afled af ten fru Görarn

302 Birks Bldg, Telef oa Mala 1848. Wiaaipe*.de eld fallet Ådragna skadorna. Icke kanaa fällas till ansvar.
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